
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ TÂY 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 83/QĐ-UBND Trà Tây, ngày 01 tháng  7 năm 2024 
                                        

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước  

trên địa bàn xã năm 2023 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂY 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/06/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn Thông tư  số 344/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính quy định về quản lý ngân sách và các hoạt động khác của xã, phường, 

thị trấn; 

Căn Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính quy định quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài 

chính Quy định lập, xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán 

năm; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện 

về Phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2023 huyện Trà Bồng; 

Căn cứ Quyết định số 5175/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND 

huyện về giao Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách 

địa phương năm 2023 huyện Trà Bồng; 

Căn cứ Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND xã 

Trà Tây về việc giao dự toán thu chi ngân sách trên địa bàn xã Trà Tây năm 

2023; 

Căn cứ Thông báo số 70/TB-TCKH ngày 06 tháng 05 năm 2024 của 

Phòng Tài chính – kế hoạch huyện Trà Bồng về việc thẩm định quyết toán ngân 

sách UBND xã Trà Tây năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 30/6/2024 của HĐND xã Trà 

Tây về việc phê duyệt quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn xã 

năm 2023; 

Xét đề nghị của Tài chính – kế toán xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn 

xã năm 2022, theo nội dung sau: 



I. Tổng thu ngân sách năm 2023: 20.553.612.195 đồng, tăng 206 % so 

với dự toán đầu năm, trong đó: 

(Bằng chữ: Hai mươi tỉ năm trăm năm mươi ba triệu sáu trăm mười hai 

ngàn một trăm chín mươi lăm đồng) 

1. Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên: 4.787.899.000 đồng, đạt 

98% dự toán giao 4.900.802.000 đồng giảm dự toán trong năm 112.903.000 

đồng do điều động, luân chuyển công tác. 

2. Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên: 10.926.456.180 đồng.  

3. Thu kết dư ngân sách năm 2022 chuyển sang ngân sách năm 2023: 

84.363.528 đồng. 

4. Thu Ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp: 1.714.442.554 

đồng (đạt 99% dự toán HĐND huyện giao, hụt thu 22.757.446 đồng) 

Trong đó: 

  - Thu ngân sách xã được hưởng 100% năm 2023: 8.999.193 đồng 

- Thu ngân sách xã được hưởng theo tỷ lệ %: 1.705.443.361 đồng  

5. Thu chuyển nguồn năm trước  chuyển sang: 3.040.450.933 đồng 

II. Tổng chi ngân sách năm 2023: 20.485.874.436 đồng  

(Bằng chữ: Hai mươi tỉ bốn trăm tám mươi lăm triệu tám trăm bảy mươi 

bốn ngàn bốn trăm ba mươi sáu đồng) 

1. Chi thường xuyên: 14.653.270.160 đồng, tăng 118% so với dự toán. 

2. Chi chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang ngân sách năm 2024: 

5.832.604.276 đồng. (Chi tiết có phụ lục kèm theo). 

3. Chi nộp Ngân sách cấp trên: 0 đồng 

4. Chênh lệch thu chi ngân sách: 67.737.759 đồng. (Số tiền này kết dư 

Ngân sách xã 2023 sang sử dụng ngân sách năm 2024). 

III. Chi chuyển kết dư ngân sách năm 2023 sang sử dụng ngân sách 

năm 2024: 67.737.759 đồng. 

Điều 2. UBND xã giao Tài chính – Kế toán xã thực hiện chế độ thanh 

quyết toán ngân sách nhà nước và chuyển số kết dư năm 2023 sang sử dụng năm 

2024 theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán xã, các 

Ban, Ngành, Hội đoàn thể xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- KBNN huyện; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Như điều 4; 

- Lưu VT, KT. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

Hồ Văn Long 
 


		2024-07-04T11:03:36+0700


		2024-07-04T11:04:41+0700




